|

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONTRATO 014/2017- SME

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 014/2017 DA SERVIDORA ANTONIA DANILA

DA SILVA MATOS, EM ACORDO COM A LEI Nº 009/2017 DE
07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 001/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável
de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à

Rua Marcelino Amaral, 93, representado por seu Secretário

Municipal da Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA
SILVA, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da servidora

pública temporária ANTONIA DANILA DA SILVA MATOS  RG:

2004005167705 e CPF 023.498.293-40 com início na data 26 de
outubro de 2018 e término na data 15 de dezembro de 2018.

Uruoca, 26 de outubro de 2018.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 0199 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

CONTRATO 074/2018- SME

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 074/2018 DA SERVIDORA FRANCISCA

MARCIA SOARES PEREIRA, EM ACORDO COM A LEI Nº
009/2017 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº

001/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à

Rua Marcelino Amaral, 93, representado por seu Secretário
Municipal da Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA

SILVA, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da servidora

pública temporária FRANCISCA MARCIA SOARES PEREIRA
RG: 20071288745 e CPF 056.709.173-24 com início na data 07 de

novembro de 2018 e término na data 21 de dezembro de 2018.

Uruoca, 07 de novembro de 2018.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

DOE-UR • Ano II | Nº 0199 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0032908.2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços na construção de um estacionamento e paisagismo, reforma
de uma praça e reforma de cemitérios no município de Uruoca-Ce.

Empresas habilitadas, para os lotes 01, 02 e 03: SAVIRES

CONSTRUÇÕES EIRELI ME (22.346.772/0001-12) e VM

CONTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA
(13.752.986/0001-06); Para os lotes 02 e 03: COMPLETA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (17.411.277/0001-00);

Para o lote 03: F AIRTON VICTOR ME (97.553.390/0001-69).

Empresa inabilitadas: BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI
(03.987.529/0001-39); RVP CONSTRUCOES & SERVICOS

EIRELI (07.876.676/0001-92); JC DE AGUIAR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EPP (17.336.292/001-30); J E CONTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI ME (26.695.879/0001-27). Em conformidade
com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.666/93, a

CPL deliberou conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da

publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor

recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com a
continuidade aos atos administrativos com a abertura do envelope

“Proposta de Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a

ser realizada às 08:30hs do dia 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

ALAINE A S PESSOA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE

VALOR

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, SR. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE

SUPRESSÃO REFERENTE AO CONTRATO N° 022906.2017-03,

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 022906.2017.

FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO § 1º.  DO ART. 65 DA

LEI 8.666/93.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSE FONTELES
GOMES NO DISTRITO DE CAMPANARIO

DO VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$: 98.168,20 (NOVENTA

E OITO MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE
CENTAVOS)

CONTRATADA: F. J. DE MATOS NETO ME

ASSINA PELA CONTRATADA:  FRANCISCO JOÃO DE

MATOS NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA

SILVA

URUOCA-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

CPF: 036.676.543-40

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE

VALOR

O ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL, SRA.

MARIA SHEILA DOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE SUPRESSÃO

REFERENTE AO CONTRATO N° 43010.2017-01, RESULTANTE
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 43010.2017.

FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO § 1º.  DO ART. 65 DA
LEI 8.666/93.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS RUAS CHAGAS

ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS SANTOS,
CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS

DOMICILIARES EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA

RURAL- CONVENIO FUNASA Nº. 0298/2016 E REFORMA DA

1ª ETAPA DO SISTEMA DE DRENAGEM NA SEDE MUNICIPIO
DE URUOCA-CE

DO VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$: 99.510,71 (NOVENTA

E NOVE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS)

LOTE 01 - CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS RUAS

CHAGAS ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS SANTOS

CONTRATADA: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E

SERVIÇOS EIRELI ME

ASSINA PELA CONTRATADA:  NATAN DONATO RORIZ

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA DOUSA DE

ANDRADE

URUOCA-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA SHEILA DOUSA DE ANDRADE

CPF: 390.166.503-00

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE

VALOR

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, SR. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE
SUPRESSÃO REFERENTE AO CONTRATO N° 0032404.2017-01,

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0032404.2017.

FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO § 1º.  DO ART. 65 DA

LEI 8.666/93.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

DOE-UR • Ano II | Nº 0199 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA

ESCOLA RAIMUNDO FERNANDES MOREIRA CHAVES,

SITUADA NO DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO
DE URUOCA-CE

DO VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$: 216.811,76

(DUZENTOS E DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS
E DOIS CENTAVOS)

CONTRATADA: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI-ME

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VALMIR SOARES

FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA

SILVA

URUOCA-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

CPF: 036.676.543-40

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE

VALOR

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, SR. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE
SUPRESSÃO REFERENTE AO CONTRATO N° 022906.2017-05,

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 022906.2017.

FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO § 1º.  DO ART. 65 DA
LEI 8.666/93.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA

CRECHE SONHO ENCANTADO NA LOCALIDADE DE BOM

SUCESSO

DO VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$: 74.622,97 (SETENTA

E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E

NOVENTA E SETE CENTAVOS)

CONTRATADA: F. J. DE MATOS NETO ME

ASSINA PELA CONTRATADA:  FRANCISCO JOÃO DE
MATOS NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA

SILVA

URUOCA-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

CPF: 036.676.543-40

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N°.

0011301.2017-01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°.

0011301.2017.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0801.12.122.0008.2.010-

MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E
ELEMENTO DESPESAS Nº 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE

CONSULTORIA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE

URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE OUTUBRO DE 2018 ATE 31

DE AGOSTO DE 2019

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA
SILVA

DO VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 49.500,00 (QUARENTA

E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO

CONTRATUAL N°. 0011301.2017-02, RESULTANTE DA
TOMADA DE PREÇOS N°. 0011301.2017.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,
EMPREENDEDORISMO E RENDA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.044-

MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDAE

ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE
CONSULTORIA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA

JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE OUTUBRO DE 2018 ATE 31

DE AGOSTO DE 2019

DOE-UR • Ano II | Nº 0199 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 08 de novembro de 2018

4

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição.

PODER LEGISLATIVO

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE

OLIVEIRA

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E

NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N°.

0011301.2017-03, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°.

0011301.2017.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036-

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE E ELEMENTO
DESPESAS Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA
JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE

URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE OUTUBRO DE 2018 ATE 31
DE AGOSTO DE 2019

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E

NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO
CONTRATUAL N°. 0011301.2017-04, RESULTANTE DA

TOMADA DE PREÇOS N°. 0011301.2017.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO PUBLICA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.00082.006- MANUT.
SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA E ELEMENTO

DESPESA Nº. 3.3.90.35.00- SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE OUTUBRO DE 2018 ATE 31

DE AGOSTO DE 2019

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E
NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

		2018-11-08T10:35:30-0300